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Milí rodiče, vážení občané,  

další školní rok bude brzy za námi, a proto bych chtěl krátce zhodnotit uplynulé školní období. 

S potěšením mohu prohlásit, že také výuka ve druhém pololetí tohoto školního roku proběhla 

klasickou prezenční formou za přítomnosti všech žáků. Ve škole proběhlo mnoho sportovních, 

vzdělávacích, naučných, preventivních, výchovných a vzdělávacích programů. Jelikož výčet těchto 

aktivit je opravdu bohatý a pestrý, uvedu zde pouze několik zajímavých a významných aktivit 

druhého pololetí. Pokud si chce někdo prohlédnout všechny akce pořádané v základní a mateřské 

škole, tak na stránkách www.zshrabisin.cz najde všechny články, fotogalerie a videa.  

Po dvouleté odmlce proběhl tradiční ples SRPŠ, na kterém vystoupili žáci naší školy. Během 

večera žáci předvedli krásné taneční vystoupení, které se líbilo všem přítomným účastníkům a 

proběhlo slavnostní šerpování žáků deváté třídy. Poděkování za kvalitně připravený ples patří všem 

ochotným dobrovolníkům pomáhajícím na plese a paní Losové, která celou akci organizovala. 

Poděkování patří také žákům a jejich pedagogům za přípravu tanečního vystoupení. 

K největším a nejnáročnějším akcím pořádaným školou lze považovat jazykově poznávací 

výlet do Londýna. Výlet se uskutečnil koncem března za účasti žáků druhého stupně a čtyř pedagogů 

naší školy, kteří byli ochotni podstoupit tento náročný zahraniční výlet. Během třídenního pobytu 

v Londýně žáci navštívili nejznámější a nejdůležitější místa v Londýně - Tower Bridge, klenotnici 

Tower of London, muzem voskových figurín Madame Tussaud´s, podmořská akvária Sea Life, 

Shrek’s Adventure, vyhlídkovou projížďku na London Eye, Parlament, Westminster Abbey, 

Whitehall, St. James´s Park, Buckingham Palace, Trafalgar Square, přírodovědné, obrazové a 

technické muzeum. Žáci se projeli dvoupodlažním autobusem (double-decker) a londýnským 

metrem, které je nejstarší na světě. Žáci byli přes noc ubytováni v anglických rodinách, kde mohli 



 

 

poznat tradiční anglickou kuchyni a vyzkoušet své znalosti v anglickém jazyce. Program na tyto tři 

dny byl opravdu náročný a vyčerpávající, ale všichni žáci hodnotili výlet velmi pozitivně a odnesli si 

zážitky na celý život. Vzhledem ke kladné reakci škola plánuje za dva nebo tři roky podobnou akci 

zopakovat. 

Žáci se během roku účastnili řady sportovních a výukových akcí. Přes počáteční obavy o 

sněhovou pokrývku se koncem ledna úspěšně uskutečnil lyžařský kurz na Červenohorském sedle. 

Sníh nám naštěstí napadl a všichni přihlášení žáci od první až po devátou třídu se pod vedením 

zkušených instruktorů zdokonalovali v jízdě na lyžích a na snowboardu. K tradičním sportovním 

akcím, do kterých se naše škola zapojila, patřil florbal, vybíjená, stolní tenis, atletický čtyřboj a šachy. 

V určitých sportovních disciplínách někteří naši žáci předvedli kvalitní výkony a dokázali, že i menší 

škola může konkurovat školám se sportovním zaměřením. 

V oblasti vzdělávacích a znalostních soutěžích jsme se zapojili do dějepisné olympiády, 

matematického klokana, pišqworek, dopravní výchovy a olympiády v českém jazyce. Právě 

v olympiádě z českého jazyka dosáhla naše žákyně historického úspěchu. Žákyně Anna Štívová 

postoupila až do celostátního kola, které se uskutečnilo koncem června ve Stráži nad Nežárkou, kde 

Anička obsadila krásné 11. místo. Blahopřeji k tomuto velkému úspěchu. 

Na jaře nastal pro žáky devátých tříd důležitý okamžik v jejich dosavadním životě, protože se 

museli rozhodnout, kam budou směřovat jejich další kroky po ukončení základního vzdělávání. 

Vzhledem k tomu, že tento rok jsou deváté ročníky velmi početné, nebylo jednoduché dostat se na 

vybranou školu. Mohu s radostí oznámit, že se všichni žáci na svoji školu dostali. Letos se na střední 

školy dostalo sedmnáct žáků a dokonce hned sedm žáků bylo přijato na Gymnázium Šumperk, což 

nás zařadilo mezi nejúspěšnější školy v okrese. Přeji všem žákům úspěšné pokračovaní v jejich 

dalším studiu i v osobním životě a zároveň děkuji učitelům za kvalitní přípravu na přijímací zkoušky. 

Od září došlo ke změně vedení v mateřské škole a novou vedoucí se stala Bc. Martina Boráková. Pod 

jejím vedením proběhla v mateřské škole řada akcí a projektů primárně určených pro děti, ale často se 

do těchto aktivit s nadšením zapojují i rodiče. Během celého školního roku probíhá pravidelná 

spolupráce mezi základní a mateřskou školou v oblasti enviromentální výchovy a předškolního 

vzdělávání. Tato spolupráce se nám velmi osvědčila a v následujících letech budeme v nastaveném 

směru pokračovat 

Na závěr chci opět poděkovat všem rodičům, zaměstnancům školy, SRPŠ a místním spolkům, 

kteří se školou spolupracují, pomáhají a aktivně ji podporují. Velké poděkovaní samozřejmě patří 

všem členům zastupitelstva v čele s paní starostkou za finanční podporu školy. Obec Hrabišín 

podporuje řadu projektů, které vedou ke zlepšování vnitřních i venkovních prostor školy a umožňují 

nákup materiálně technického vybavení vedoucího ke zkvalitnění výuky. Za tuto podporu obce jsou 

všichni zaměstnanci školy velmi rádi. Poděkovaní patří také všem pedagogickým i provozním 

zaměstnancům za pozitivní přístup a kvalitně odvedenou práci. 

Přeji všem pevné zdraví 

Ing. Roman Hanák, ředitel školy 

 

Ples SRPŠ 2023 

Dobrý den dámy a pánové, vítejte na 

letošním školním plese. Takto nás po 

dlouhých dvou sezónách, kdy ples 

nemohl být, přivítala v pátek 17. 3. 

2023 paní Losová v Kulturním domě 

v Hrabišíně. Dlouho očekávaný večer 

byl tu. Předcházely mu měsíce příprav, 

nacvičovala se vystoupení žáků, 

šerpování deváťáků, chystala se 

výzdoba, zajišťovala se tombola a vše 

potřebné k tomu, aby to byl 

nezapomenutelný večer pro nás 

všechny. Po zahájení přišlo na řadu 

vystoupení žáků druhého stupně, které 

mělo u všech veliký úspěch a 



 

 

tanečníkům patří velké díky a pochvala. Následovala rodičovská volenka. Po krátké pauze dostali 

prostor naši deváťáci, kteří byli úspěšně svojí třídní učitelkou ošerpováni. Po další sérii písniček 

přišlo na řadu překvapení deváťáku 

v podobě dvou tanečních vystoupení. I oni 

sklidili veliký potlesk. O půlnoci přišla na 

řadu tombola, která byla velmi bohatá, a 

všem sponzorům tímto ještě jednou 

děkujeme. O zábavu a tanec bylo postaráno 

díky skupině Toby Band do brzkých 

ranních hodin. Ples dopadl skvěle a věřím, 

že si ho všichni zúčastnění užili. Všem 

organizátorům a účinkujícím děkujeme za 

skvěle připravenou akci a těšíme se na tu 

další zase za rok. 

Bc. Klára Hasmannová 

 

 

Masopustní karneval 

V mateřské škole jsme prožili veselé slavnostní období a oslavili jsme masopust. Děti se zapojily do 

velkých příprav, společně jsme vyzdobili 

třídy a připravili tradiční koblížky. Moc 

děkujeme rodičům, kteří nám pomohli 

s přípravou a občerstvením pro mlsné 

masopustní masky.  

Celý den se mateřskou školou rozléhala 

hudba a hlasité nadšení dětí. Karneval 

jsme zahájili přehlídkou masek, dále byly 

pro děti připraveny zajímavé soutěže, 

disciplíny a také tolik očekávaná 

diskotéka, kterou zakončila bohatá 

masopustní hostina.  

Celý den jsme si všichni užili a už teď se 

těšíme na další ☺   

Kolektiv MŠ 

 

 

Jazykově poznávací zájezd do Londýna 

27.03. v 07:30 se žáci druhého 

stupně vydali na cestu do Londýna. 

Autobus nás vezl přes Německo, Belgii a 

Francii. Byli jsme natěšení a v batozích 

měli zabalené všemožné cukrovinky, 

abychom neztratili nervy (především 

učitelé, někteří však byli zdevastováni 

ještě v Česku).  

Cesta autobusem byla převážně 

poklidná. Snad na každé zastávce byl 

McDonald’s, takže někteří byli velmi 

spokojeni. Celý den v autobusu nás 

velmi znavil, tudíž jsme večer spali jako 

miminka (určitě to tak bylo a nikdo si 

kvůli nepohodlnosti sedadel neudělal 

pohodlí v uličce). Záhy jsme se ocitli ve francouzském přístavu Calais. Z něj jsme se dostali 

trajektem do Anglie a naše cesta dále pokračovala.  

První den v Londýně. První setkání s londýnským deštěm. Procházeli jsme deštivým 



 

 

Londýnem a poznávali jeho krásy. Viděli jsme například krásný Big Ben, Tower Bridge a také se 

samozřejmě podívali na Tower of London. Během rozchodu některým samozřejmě nesměl chybět 

McDonald’s. Navštívili jsme také muzeum voskových figurín Madame Tussauds. K večeru si pro nás 

přijely rodiny, u kterých jsme byli ubytovaní.  

Druhý den v Londýně. Všichni určitě 

ještě více natěšení. Na dnešním programu 

bylo akvárium Sea Life a Shrek’s 

Adventure. V akváriu Sea Life bylo k vidění 

mnoho druhů ryb, někteří žraloci, želvy, 

tučňáci, a dokonce i krokodýl. A 

nejdůležitější věc – našli jsme Nema. 

V Shrek’s Adventure jsme se “proletěli“ 

magickým autobusem a setkali se 

s DreamWorks postavičkami. Autobus se 

však porouchal a my nabourali. Dopustili 

jsme se závažného činu – zabili jednu 

čarodějnici. Jako správní lidé jsme autobus 

nechali autobusem a utekli. Její družky nás 

totiž naháněly. V útěku před nimi nám pomáhaly další postavičky. Nakonec jsme se však bezpečně 

dostali ven a nikomu se nic nestalo...Tedy až na tu jednu čarodějnici.  

Třetí a také náš poslední den v Londýně. V plánu byla návštěva technického a přírodovědného 

muzea a půlhodinová jízda na London Eye. Jízdou na London Eye jsme se krásně rozloučili 

s Londýnem a vydali se k autobusu. Na večeři jsme dostali od hodných pánů řidičů chleba a párky 

(velmi dobré to bylo). Na závěr jsme za naše vzorné chování dostali lízátka a gumové bonbonky.  

I přes nepohodlnost autobusu a ne moc příznivé počasí jsme si určitě zájezd všichni užili a 

budeme na něj vzpomínat dlouho. Máme krásné a vtipné vzpomínky a jedna z nich je třeba ta, že si 

někdo koupil pití PRIME, což bylo 500ml vody za 13£ (v přepočtu okolo 350 korun). Nikdo se nám 

neztratil, nikdo nikde nezapomněl hlavu, učitelé to s námi přežili a mých recesí jistě měli ostatní až 

po krk. Dostali jsme se v pořádku domů a já zájezdu dávám 8/10 PRIMŮ. 

Aneta Komžíková, žákyně 9. třídy 

 

 

 

Jarní tvoření v MŠ 

V úterý 21. 3. se v naší mateřské 

škole konalo „jarní tvoření“. Děti se 

svými rodiči zde měli možnost společně 

strávit volnou chvíli a přitom si vyrobit 

pěknou jarní dekoraci. Při své práci se 

nejdříve inspirovali připravenými 

ukázkami a poté dle vlastního výběru se 

pustili do díla. Někdo vyráběl 

velikonoční věnečky, jiný zase 

zajímavou dekoraci z větviček vrby či 

břízy. Závěrečné zdobení svého 

výrobku jarními či velikonočními 

ozdobami se asi nejvíce líbilo dětem, 

dle jejich usilovného zapojení a úsměvu 

na tváři. Odměnou pak pro všechny 

byly vlastnoručně vyrobené výrobky, které si jejich tvůrci mohli také odnést domů a těšit se z toho, 

jak se dílo podařilo. Jsme rádi, že se jarní tvoření líbilo a také, že přineslo všem potěšení z příchodu 

jara. 

kolektiv MŠ 

 

 



 

 

 

Zápis do 1. třídy 

V úterý 4. dubna 2023 proběhl zápis dětí do 1. 

třídy. Během odpoledne se do školy dostavilo 

devatenáct předškoláků. Budoucí školáci nám 

přišli ukázat něco z toho, co by každý 

předškolák měl před vstupem do školy umět. 

Na děti čekala veverka, která zároveň bude 

děti provázet 1. i 2. třídou. Na stanovištích 

jsme počítali, skládali tvary písmen do puzzlí, 

hledali rozdíly, poznávali barvy, skládali 

obrázek, vyprávěli pohádku podle obrázků, 

vytleskávali slova a určovali první hlásku ve 

slově. U stolečku si děti vyzkoušely napodobit 

jednoduché grafické cviky. Naším cílem u 

zápisu není děti zkoušet, ale zmapovat, komu se co daří, kdo potřebuje ještě něco dopilovat, případně 

rodičům doporučit, na co se mají zaměřit. V poslední době se nejčastěji setkáváme s nesprávnou 

výslovností. Toto považujeme za základní dovednost, která je důležitá pro budoucí nácvik čtení i 

psaní. Na závěr byly děti odměněny malými dárečky. Na budoucí prvňáčky se moc těšíme a všem 

přejeme, aby se jim příští rok ve škole dařilo. 

Mgr. Jana Březinová, Mgr. Veronika Korgerová 

Čarodějnické dopoledne v mateřské škole 

Ve čtvrtek 27.4.2023 proběhlo 

čarodějnické dopoledne. Děti si v tento den 

přinesly čarodějnické kostýmy. Po 

čarodějnické svačině jsme se všichni sešli 

v ranním kruhu, kde jsme se přivítali 

s čarodějnici Elvírou, která nám vysvětlila, 

jaké úkoly nás čekají, aby se z nás stali 

plnohodnotní čarodějové a čarodějnice. Děti 

míchaly lektvary, učily se kouzelné 

zaříkávadlo, učily se letu na koštěti a mnoho 

dalších. Čarodějnické zkoušky všichni zvládli 

na výbornou. Na závěr si každý pochutnal na 

sladkém pavoučkovi a myších ocáscích. Tento 

den jsme si všichni moc užili. 

Kolektiv MŠ 

Čarodějnické odpoledne ve školní družině 

Celý týden jsme se pilně připravovali na 

páteční čarodějnické odpoledne. Každý den 

jsme plnili různé úkoly, za které jsme získali 

pohádkové groše. Na pátek jsme se všichni 

těšili. Některé děti si donesly čarodějnické 

kostýmy s doplňky. Za školou paní 

vychovatelky připravily stanoviště s úkoly. 

Rozdělily nás do skupinek a mohli jsme začít. 

Kdo správně odpovídal, vyřešil tajenku. 

Celkem jsme se u některých otázek i dost 

zapotili. Až jsme měli všichni splněno, tak se 

otevřel čarodějnický obchod. Za získané groše 

jsme si mohli koupit pavouky, lektvary, hady, 

hadí oči, čarodějnický náhrdelník. Odpoledne jsme si moc užili. 

                                                                                                             Věra Vitásková 

 



 

 

 

Legiovlak 

Ve středu 3. května jsme se vypravili 

se žáky 2. stupně do Šumperka. Na 

šumperském nádraží byl přistaven Legiovlak, 

který představuje věrnou repliku 

legionářského vlaku z období let 1918-1920, 

kdy na Transsibiřské magistrále v Rusku 

probíhaly válečné operace čs. legií. Celá 

souprava čítá 14 zrekonstruovaných vagonů 

čs. legionářů, a jejím cílem je připomínat 

slavné období našich předků a jejich anabázi 

napříč Ruskem, a napomáhat tak k zachování 

kulturního dědictví. Byli jsme rozděleni do 

tří skupin a postupně si celý vlak prošli. 

V prvním vagonu jsme zhlédli dokument o československých legiích, dále následovaly další vagony 

– polní nemocnice, pošta, řemesla, vagon se zbraněmi, ukázka vagonu, ve kterém legionáři žili…. 

Provázel nás legionář v dobovém obleku a velice zajímavým a poutavým vyprávěním nám celou 

tehdejší dobu přiblížil. V Šumperku se vlak zdrží týden, a poté bude putovat napříč naší republikou. 

Mgr. Pavla Hrubá 

Pohár rozhlasu 

V úterý 9. května se konalo v Šumperku okresní kolo Poháru rozhlasu v atletice žáků 2. stupně. Tato 

nejprestižnější sportovní akce přiláká k závodění v rámci republiky desetitisíce mladých sportovců. 

Naše škola obsadila tentokrát jen obě starší kategorie. A vedli jsme si velmi dobře, obzvláště starší 

chlapci. Ti v konkurenci šestnácti nejlepších škol okresu skončili na výborném šestém místě. Starší 

děvčata brala mezi sedmnácti školami čtrnácté místo. Nabízím sestavy našich družstev s počtem bodů 

získaných jednotlivými členy. Tyto údaje jsou zkreslené tím, že každý závodník mohl startovat jen ve 

dvou disciplínách ( závodilo se ve sprintu -60 m; vytrvalostním běhu - 1 500 m , 800 m ; skoku – do 

dálky a do výšky a ve vrhu koulí ). Poslední disciplínou byla štafeta na 4 x 60 m . Všechny body 

získané závodníky se sečetly a určilo se pořadí týmů. Mezi školami byly obrovské rozdíly : vítězná 

škola v kategorii chlapců měla 5 432 bodů a nejhorší 3 064 bodů . Naši chlapci získali 4 581 bodů. 

Starší chlapci ( Josef Březina – 1 170 bodů – 

nejvíc ze všech zúčastněných závodníků, Dan 

Šafář – 857 bodů, Maxmilián Klemeš – 768 

bodů, Jakub Jírů – 748 bodů, Štěpán Kolečkář 

– 626 bodů, Adam Kuneta – 470 bodů, Václav 

Luňáček – 432 bodů, Samuel Dlouhý – 423 

bodů a Adam Brzobohatý – 281 bodů ). 

Starší děvčata ( Amália Feteriková – 563 

bodů, Barbora Kunetová – 492 bodů, Adéla 

Fritschová – 470 bodů, Natali Paškovová – 

413 bodů, Veronika Štelcová – 371 bodů, 

Eliška Smejkalová – 365 bodů a Barbora 

Halmichová – 343 bodů) . 

Z jednotlivých individuálních výkonů stojí za 

pozornost již zmíněné Pepovo první místo v 

bodování jednotlivců. Naše opora vyhrála běh na 1 500 m a dělila se o druhé místo v běhu na 60 m . 

Z dalších výkonů chci vyzdvihnout 12. místo Adama Kunety v běhu na 1 500 m, 13. místo Jakuba 

Jírů ve vrhu koulí a 15. místo Maxmiliána Klemeše ve skoku vysokém.  Z děvčat na sebe nejvíc 

upozornila Adéla Fritschová čtrnáctým místem ve vrhu koulí.  

Děkuji všem závodníkům za vzornou reprezentaci školy. Všichni si závody užili a ve zdraví přežili. 

Mgr. Zdeněk Kamler 

 

 



 

 

Dopravní hřiště 

Tak! Všem nám spadl obrovský kámen ze srdce. 

Všichni jsme cyklisté, splnili jsme na 

dopravním hřišti v Uničově průkaz. Měli jsme 

velikou trému, aby to dobře dopadlo. A podařilo 

se! Ve středu 10. 5. 2023 jsme se vypravili do 

Uničova na dopravní hřiště. Těšili jsme se. 

Počasí nám vyšlo, jediným naším nepřítelem 

byl strašně studený vítr. To nám však vůbec 

nevadilo. Na hřišti na nás již čekala paní Denisa 

a pan správce. Hned jsme nasedli na kola a 

vyrazili vyzkoušet trať. Museli jsme si 

zopakovat všechna pravidla, dopravní značky a 

hlavně na kolech nedivočit. Následoval test. 

Dostali jsme obrovskou pochvalu, protože 7 z nás ho napsalo úplně bez chybičky. Potom nám pan 

správce pustil semafory a železniční přejezd. Nechybělo ani společné foto. Na závěr nesměla chybět 

výborná zmrzlina u Tesca. Moc jsme si tento den užili. 

         Mgr. Lenka Crhonková 

 

 

Vlastivědná exkurze do Prahy 

Konečně je tu 25. květen a my jedeme do Prahy na exkurzi. Začátek byl všelijaký, protože 

některé z nás zlobila střevní viróza. Vše dopadlo na jedničku, všichni sedíme ve vlaku. Praha nás 

přivítala sluníčkem. První zastávka byla na Václavském náměstí u sochy svatého Václava. Fotíme 

první obrázky. Následovala jízda metrem k Národnímu divadlu a náměstí Václava Havla. Tramvají 

jsme se přesunuli k lanovce na Petřín. Nikde žádné fronty, tak si cestu lanovkou užíváme. První 

svačinka byla pod rozhlednou. Svižným krokem míříme k Hradu. Letos je vstup již bez kontrol. Paní 

učitelka kupuje vstupenky a my 

jdeme k Chrámu svatého Víta. 

Bohužel otevřeno až ve 12 hodin. 

Nám to nevadí, prohlížíme si 

Vladislavský sál, o kterém se 

zrovna učíme ve vlastivědě a 

repliku korunovačních klenot. 

Zaujme nás i Chrám svatého Jiří. 

Největší nadšení nás čeká ve Zlaté 

uličce. Zde fotíme jako o život. 

Všechny nás uchvátí brnění, zbraně 

té doby, válečné pavézy. Hlasujeme, 

kdo chce do mekáče a kdo se chce 

vrátit přes davy lidí do Chrámu 

svatého Víta. Ráďa Macek je 

přehlasován. Po Starých zámeckých 

schodech scházíme k tramvaji a stačí nám se svézt jednu zastávku, protože nás již všechny bolí nohy. 

Jsme v Mc Donalds. Utratili jsme zde snad vše, co jsme dostali na cestu. Přes Karlův most jsme došli 

na Staroměstské náměstí. Prohlédli jsme si orloj, Celetnou ulicí jsme došli k Prašné bráně, kde dříve 

končila Praha.  Na závěr jsme si nechali prohlídku Vyšehradu. Mnozí z nás jsou skauti, proto hledáme 

na vyšehradském hřbitově hrob Antonína Benjamina Svojsíka. Je to zakladatel českého skautingu. Na 

vyšehradských hradbách odhadujeme, odkud asi skočil Horymír se svým koněm Šemíkem. Paní 

učitelka nám dává konečně chvíli odpočinku na regeneraci. Metrem se vracíme zpět na hlavní 

nádraží. Vlak přijíždí na čas, poslední koruny utrácíme v Regio Jetu. Jsme unavení, utrmácení, Míša 

nám usíná ve vlaku, ale nabytí dojmy z naší krásné Prahy.  

Od paní učitelky dostáváme všichni pochvalu, protože naše chování bylo opravdu na jedničku. 

       Mgr. Lenka Crhonková 

 



 

 

Výlet na hrad Bouzov 

Blížící se konec školního roku a stále 

teplejší počasí vyloženě láká k různým 

výletům a k pobytu v přírodě. Tuto 

výletovou sezonu jsme zahájili na hradě 

Bouzov, kde se děti měly možnost seznámit 

s historií hradu a s nejrůznějšími 

pohádkovými postavami, které jsou 

s hradem spojené. Přivítala nás pohádková 

babička, princezně jsme pomohli 

s výběrem šatů na ples, veselému šaškovi 

jsme postavili hrad a trošku nás postrašil 

Plamínek a tajemná Meluzína. Nakonec se 

všechny děti zavázaly úmluvou, že 

neprozradí tajemství princezny-rytířky, za 

což je odměnila obrázkem a sladkou dobrotou. Tento den jsme zakončili na nedalekém hřišti, kde si 

všechny děti pochutnaly na dobrotách sbalených z domova. Všichni jsme si tento den velmi užili a už 

se těšíme na další.                                                                                                       Kolektiv MŠ 

 

Přehlídka dravců v Libině 

V pondělí 27. května se všichni žáci naší školy jeli 

podívat do Libiny na přehlídku dravců pocházejících ze 

záchranné stanice Seiferos. Přehlídka začala velmi 

pěknou, poučnou a vtipnou přednáškou o dravcích 

žijících nejen u nás, ale i v cizích krajích. Někteří dravci 

se nám prolétli nad našimi hlavami a  předvedli nám  

svůj neslyšný let. Nejvíce se nám ale líbili orli a sup. 

Ovšem mezi těmito „králi“ dravců nechyběli ani ti 

nejmenší, roztomilí dravečci. Přehlídka se nám moc 

líbila, zase něco nového jsme se naučili a při tom si užili 

pěkný den.                          Mgr. Marcela Vetelská 

 

Den dětí  

Den dětí jsme v mateřské škole oslavili 

vycházkou do přírody k místní přehradě. 

Cestou tam jsme pozorovali okolní 

přírodu, zkoumali jsme, co se děje v trávě 

a v přehradě pozorovali vylíhnuté pulce, 

které jsme si na přání dětí přinesli do 

mateřské školy k dalšímu pozorování, 

budeme se snažit pulcům vytvořit 

správné prostředí a potravu tak, aby se 

nám podařilo zajistit vše pro správný 

vývoj žáby. Děti se tak budou moci blíže 

a kontaktně seznámit s tím, jak se žabka 

dostane na svět. Vyvinuté žabky 

přeneseme zpět k přehradě.  

U přehrady jsme se naučili co je potřeba k založení ohně, jeho užitku, ale i bezpečnosti. Po úspěšném 

rozdělání ohně jsme si společně opekli ke svačině špekáčky. Teplý den jsme strávili v přírodě u vody 

a celodopolední vycházku jsme zakončili v místní jednotě, kde si děti vybraly za odměnu studenou a 

sladkou pochoutku.  

Kolektiv MŠ 



 

 

Přespání ve škole a exkurze do Velkých Losin 

Na Den dětí jsme se rozhodli, že 

přespíme se žáky 2. stupně ve škole. V 17:00 

hodin jsme se sešli. Vybalili jsme si ve třídách 

věci a šli ven. Zde jsme se mohli věnovat 

fotbalu, florbalu, ping pongu, vybíjené, stolním 

hrám, malování…. No, každý si zde našel 

nějakou zálibu. Když jsme dostali hlad, paní 

učitelka rozdělala oheň a opekli jsme si buřty. 

Některým párek nestačil, a tak si na večer 

objednali pizzu. Když se začalo stmívat, 

přesunuli jsme se do školy. Ve třídách se 

tancoval just dance, sledovaly se filmy. 

Nikomu se nechtělo příliš spát. Někteří si 

povídali až do ranních hodin. Budíček byl krutý. Šli jsme se nasnídat do jídelny, kde byly nachystány 

buchty z domova, čerstvé rohlíčky a uvařený čaj a kakao. Po 8. hodině jsme vyrazili na vlakové 

nádraží a přesunuli se do Velkých Losin. 6. a 7. třída šla do losinské papírny, kde zhlédla ruční výrobu 

papíru. 8. a 9. třída se přesunula do zámku a prohlédla si panství Žerotínů. Poté jsme se vyměnili. Po 

náročném dopoledni jsme se občerstvili, zakoupili si oběd a vyrazili k vlakovému nádraží. V půl třetí 

jsme dorazili do Šumperka. Část dětí si rodiče rozebrali a zbytek pokračoval autobusem domů. 

Myslím si, že oba dny se vyvedly a všichni jsme jeli domů spokojeni a pořádně unaveni.                                                                                                   

Mgr. Pavla Hrubá 

 

Zlatá srnčí trofej 

V sobotu 3. 6. 2023 se děti z mysliveckého kroužku zúčastnily 

okresního kola Zlaté srnčí trofeje. Tradiční soutěž mladých myslivců 

se konala v nádherném prostředí ekologického střediska Švagrov. 

Soutěžilo se ve dvou věkových kategoriích A 3. -5. třída a B 6. -9. 

třída. Mimo soutěž byla vypsána kategorie 0 pro předškoláky a děti 1. 

-2. třídy. V soutěži děti nejprve musí vyplnit teoretický test a následně 

projít poznávačku v lese s praktickými úkoly. Soutěže se účastní děti 

z mysliveckých kroužků, ale i děti, které se připravují samostatně 

doma s rodiči.  Přestože se děti z Hrabišína této soutěže zúčastnily 

poprvé, v konkurenci se neztratily. Pěkného výsledku dosáhla Petra 

Mazáčová, která získala třetí místo v kategorii A. Tohoto výsledku 

dosáhla s počtem 108 bodů. Na poznávačce děti poznávaly parohy, 

stromy, zvěř, psy, kůže a jiné části zvěře. Dětem se docela dařilo a 

doufám, že se do příštího roku ještě zlepšíme a dosáhneme i lepších 

výsledků. 

Jitka Šulová 

Florbal Troubelice 

Ve středu 7. 6. 2023 se chlapci z druhého stupně zúčastnili tradičního 

turnaje o pohár starosty obce Troubelice ve florbale. Jedenáctého 

ročníku se zúčastnila čtyři mužstva. Domácí mužstvo Základní školy 

Troubelice, mužstvo Základní školy Dlouhá Loučka, Základní školy 

Libina a Základní školy Hrabišín. Protože se mužstva v tomto složení 

setkala po dlouhé odmlce, nebylo z počátku vůbec jasné, kdo bude 

letošním favoritem. Dvě výhry nad Základní školou Libina a 

Základní školou Dlouhá Loučka nám zajistily nečekané druhé místo. 

Vítězem turnaje se stala Základní škola Troubelice, která měla dvě 

výhry a jednu remízu. Putovní pohár starosty obce Troubelice tedy 

zůstává pro letošek domácímu mužstvu. Celý den nám přálo příjemné 

počasí a vládla sportovní atmosféra. Těšíme se, že příští rok budeme 

mít možnost se opět zúčastnit a případně zopakovat krásný sportovní 

výsledek.                                                                    Jitka Šulová 



 

 

 

Školní výlet 1. -5. třída 

V úterý 13. 6. jsme s dětmi z první až páté třídy v brzkých ranních hodinách vyrazili na školní výlet 

do Ostravy. 

Jako první jsme navštívili Planetárium Ostrava. Zaujalo nás poutavé vyprávění o vesmíru s projekcí 

ve sférickém kině a pohádka o vesmírném putování. Dozvěděli jsme se mnoho zajímavého o 

planetách sluneční soustavy, dokonce jsme se pomocí projekce prolétli nad Marsem, Venuší a 

Saturnem. Také již víme, jaký je rozdíl mezi meteoritem a meteorem a jak vznikají. Dále jsme si 

prohlédli zajímavé interaktivní expozice a opravdové meteority. 

Druhá naše zastávka byla v Zoo 

Ostrava. Zde jsme měli možnost si 

prohlédnout mnoho zvířat, jak 

exotických, tak i tuzemských. Hned u 

vchodu nás přivítali dlouhonozí růžoví 

plameňáci. Děti byly nadšené 

z výběhu koz, kam mohly vstoupit, 

kozy nakrmit zakoupenými granulemi, 

a dokonce jim i uklidit výběh. Dále 

nás zaujali všudypřítomní 

pestrobarevní pávi, vzácní sloni 

indičtí, elegantní štíhlý levhart, obří 

hroch, roztomilé vydry, hrůzostrašný 

krokodýl, obří pavouk, nebezpečná 

krajta a mnoho dalších. Pochutnali 

jsme si na zmrzlině, popcornu a jiných laskominách. Počasí nám přálo, celý den nás provázelo 

sluníčko. 

Domů jsme odjížděli spokojeni, plni zážitků a příjemně unaveni.  

                                                                                                          Kamila Cikrytová 

 

 

Výlet 7. třídy do Olomouce 

V pátek 9. června jsme vyrazili se sedmáky na výlet do 

Olomouce. Ráno jsme se sešli na vlakovém nádraží v Zábřeze 

a přesunuli se vlakem do Olomouce. Nejprve jsme si prohlédli 

historické centrum města – Horní a Dolní náměstí – radnici 

s orlojem, Sloup nejsvětější trojice, sochu z písku. Některým 

už vyhládlo, a tak jsme pospíchali na oběd do Šantovky. Po 

nabrání nových sil jsme se vydali přes arboretum růží do 

Pevnosti poznání. Zde jsme strávili přes tři hodiny – v přízemí 

jsme si prohlíželi exponáty, ponořili se do historie 

prostřednictvím dobových obleků. V prvním patře na nás 

čekaly hlavolamy, odborné pokusy, schémata z oblasti fyziky, 

chemie, biologie. Nejvyšší patro bylo věnováno naší sluneční 

soustavě. Zde jsme zhlédli dokument ve sférickém kině.  

Počasí se začalo kazit a my jsme se přesunuli ke Katedrále 

svatého Václava. Zde jsme přečkali bouřku a tramvají se 

přepravili k nádraží. Ještě nám zbýval čas, tak jsme navštívili 

vysokou budovu u nádraží a z 18. patra se kochali pohledem na 

město. Překrásným výhledem jsme se s Olomoucí rozloučili a 

vlakem odjeli zpět domů. 

Mgr. Pavla Hrubá 

 

 



 

 

Školní výlet 9. třída 2022/2023  Mladoňov 

      Letošní závěrečný výlet pro 9. třídu se 

konal v Mladoňově, ve středisku Úev. Sraz 

jsme měli v 8 hodin ráno ve středu 14.6. 

Dozor nad námi držely p. uč. Macháčková a 

p. uč. Hasmannová. Po ubytování a svačině 

jsme se vydali společně s Davidem na túru, 

která byla doplněna různými úkoly. Když 

jsme se vrátili, naobědvali jsme se a měli 

jsme 2 hodinky pauzu na pokojích, kde jsme 

byli ubytovaní. Někteří z nás spali, někteří si 

četli, někteří byli na telefonu. Odpolední 

program byl sportovní. Soutěžila proti sobě 

dvě družstva v různých úkolech. Po večeři 

nás čekalo posezení u táboráku, nějaký ten 

špekáček a diskotéka. Jedna parta tančila, druhá mastila karty a třetí si dala večerní fotbálek. V 11 

hodin byla večerka. Když ještě ve tři hodiny ráno jeden pokoj mňoukal a štěkal, seřvala je třídní tak, 

že asi probudila celý Mladoňov. Druhý den po výborné snídani na nás čekal pokus s vajíčkem a 

vědomostní kvízy. Následoval oběd a odjezdy domů. 

Celý výlet jsme si užili, nic jsme neprovedli, perfektně jsme se bavili. 

9. třída a p. uč. Jitka Macháčková a p.uč. Hasmannová 

Školní výlet 8. třídy. 

Letošní školní výlet pojala osmá třída ryze 

sportovně. Ve středu 21. 6. 2023 ráno jsme se 

sešli na vlakovém nádraží v Hrabišíně a 

vyrazili směr Šternberk. Ve Šternberku jsme 

přestoupili na autobus a dojeli do Horní 

Loděnice. V Horní Loděnici začal náš výšlap 

směr pramen Těšíkovské kyselky.  K prameni 

jsme dorazili celkem pohodlně lesní cestou 

zhruba za hodinku. U pramene kyselky nás 

překvapila její chuť a barva. Minerální voda 

s velkým podílem železa je vyhlášená 

v širokém okolí. Chládek a příjemné prostředí 

u pramene jsme si užívali zhruba dvě hodinky. 

Během té doby jsme si opekli na ohníčku donesenou uzeninu a společnými silami postavili provizorní 

most přes Trusovský potok. Na zpáteční cestě do Šternberka jsme statečně překonali nástrahy 

dvanácti kilometrové trasy lesní divočinou a teplého počasí. Po krátké prohlídce historického centra 

Šterberka a zasloužené zmrzlině jsme se vrátili vlakem zpět do Hrabišína.  

                                                                                                                 Bc. Klára Hasmannová   

 

Obrovský úspěch Aničky Štívové 

Před Vánocemi se uskutečnilo školní kolo olympiády v českém jazyce. 

Vítězně z něj vyšla Anička, která jela naši školu reprezentovat do 

okresního kola do Šumperka. Zde se utkala 4. dubna s nejlepšími řešiteli. 

Obsadila krásné 2. místo a čekal na ni kraj. Krajské kolo olympiády 

z češtiny se konalo 25. dubna v Olomouci. Anička opět zabodovala a 

obsadila stříbrnou pozici. Posledním stupínkem bylo celorepublikové 

kolo. 18. června se vydala do Stráže nad Nežárkou, kde týden soupeřila 

s nejlepšími češtináři z naší vlasti. Po týdnu tvrdé práce se umístila 

Anička na krásném 11. místě. Chtěla bych Aničce moc poděkovat za 

úžasnou reprezentaci naší školy a popřát jí spoustu úspěchů při dalším 

studiu na Gymnáziu v Šumperku a také v osobním životě. 

Mgr. Pavla Hrubá 

 



 

 

 

Výlet 6. třídy na hrad Brníčko 

Ve středu 14. června jsme se vypravili 

na zříceninu hradu Brníčko. V půl osmé jsme 

vyrazili pěšky od školy. Prošli jsme 

Hrabišínem směrem na Dlouhomilov, a poté 

kolem mlýnu polní cestou k Brníčku. Zde 

jsme si u spolužáka nabrali dřevo, abychom si 

mohli rozdělat oheň. Čekal nás nejhorší úsek 

cesty, pořádný prudký kopec. Vše jsme zvládli 

a před námi se rozprostřelo podhradí. 

Vyšplhali jsme na prostranství hradu a kochali 

se krásným výhledem po okolí. Pod 

zříceninou je posezení, kde jsme si opekli 

špekáčky a posilnili se na další cestu. Zastavili 

jsme se ještě na fotbalovém hřišti, a potom jeli 

zpět autobusem ke škole. I přes velké vedro jsme výlet zvládli. 

Mgr. Zdeněk Kamler 

 

 

Krajský přebor školní mládeže v šachu  

Závěrečnou sportovní akcí školního roku bývá v posledních letech krajský přebor školní mládeže v 

rapid šachu. Letos se konal 20.června na Přírodovědecké fakultě UP v Olomouci. Na konci června už 

to ve škole nikoho moc nebaví, a tak z Hrabišína vyrazila vlakem po nové trati třináctičlenná výprava 

šachistů. Na turnaj se ve čtyřech kategoriích (my jsme obsadili kategorie pro ZŠ – 1.-3.třída, 4 . - 

6.třída a 7. - 9.třída) prezentovalo rekordních 224 hráčů. 

V kategorii A (1. - 3.třída) hraje 

hodně hráčů, co s šachy teprve 

začínají. My jsme nasadili dva 

chlapce, kteří už aspoň jeden turnaj 

hráli ( Jakub Spousta se 3 body 

skončil 31. a Dominik Hejl se 2,5 

body bral 33.místo) a úplného 

nováčka (Tomáš Fousek zatím sbíral 

zkušenosti a s jednou remízou ze 

sedmi partií skončil na 42.místě). 

Hrálo 42 hráčů. 

V kategorii B (4. - 6.třída) hrálo 55 

hráčů. Zde bylo naše zastoupení 

slabší. Reprezentovala nás jediná 

dívka v celé výpravě a to Markéta 

Klemešová. Proti starším soupeřům to měla těžké, přesto jsou její 3 body a 38.místo velmi slušným 

výsledkem .  

V turnaji je vyhodnocována i soutěž školních týmů, kdy se sčítají čtyři nejlepší bodové výkony 

jednotlivců z dané školy v příslušné kategorii. 

Nejpočetnější sestavu jsme měli v kategorii C (7. - 9.třída) . Zde za školu nastoupilo 9 hráčů a mohli 

jsme se zapojit i do soutěže školních týmů. A nakonec jsme obsadili krásné druhé místo za ZŠ Horka 

nad Moravou, ale před Gymnáziem Hejčín a dalšími silnými školami. Za školu do týmové soutěže 

přispěli Jakub Jírů (5.místo – 5,5 bodu), Dan Šafář (12.místo – 5 bodů), Radim Frank (15.místo – 5 

bodů) a Jiří Pospíšil (30.místo – 4 body). Dále za školu nastoupili Maxmilián Klemeš (44.místo – 3 

body), Ivo Paškov (45.místo – 3 body), Vít Halmich (49.místo – 3 body), Samuel Dlouhý (71.místo – 

2 body) a Dominik Ondráček (76.místo – 0 bodů). Zde startovalo 77 hráčů. 

Tímto turnajem skončila letošní šachová sezóna . V té další se budeme těšit, že ke královské hře 

přilákáme další zájemce. 

Mgr. Zdeněk Kamler 


